ДОГОВОР №_____
возмездного оказания услуг

г. Чебоксары

                                        «____» ________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Испытательная пожарная лаборатория ТЕСТ» (ООО «ИПЛ ТЕСТ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Салтыкова Сергея Яковлевича, действующий на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава (доверенности) ______________________, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Оказание Исполнителем услуг в области пожарной безопасности Заказчику:
- испытание систем автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре;

- испытание системы внутреннего противопожарного водопровода на водоотдачу;

- испытание пожарных гидрантов системы наружного противопожарного водопровода;

- испытание наружных пожарных лестниц и ограждений кровли;

- оценка качества огнезащитной обработки воздуховодов;

- оценка качества огнезащиты металлических конструкций;

- оценка качества огнезащиты деревянных конструкций;

- оценка качества огнезащитной обработки текстильных материалов;

- категорирование по взрывопожарной и пожарной опасности производственных и складских помещений;

- заключение о соответствии объекта защиты требованиям пожарной безопасности;

на объекте, расположенном по адресу: ________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1.Исполнитель имеет право:

а) требовать оплаты фактически оказанных услуг и понесенных им в связи с этим расходов в соответствии с пунктом 3 настоящего Договора.
б) привлекать иных лиц (специалистов) для проведения испытаний.

2.2. Исполнитель обязан:

а) оказать услуги, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего договора;

б) не разглашать сведения конфиденциального характера, полученные при оказании услуг по настоящему договору.

2.3. Заказчик имеет право:

а) контролировать ход и качество оказываемых услуг по настоящему договору.

2.4. Заказчик обязан:

а) передавать  Исполнителю  необходимую  для оказания услуг информацию и документацию;

б)  оплатить  услуги  в  установленный  срок  в   соответствии с условиями настоящего договора.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Оплата услуг по договору производится Заказчиком в объеме оказанных услуг с зачислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ___________________________ без учета НДС. Исполнитель не является плательщиком НДС (ст.346.11 Налогового Кодекса РФ).

3.3. Заказчик оплачивает услуги на основании выставленного счета в течении 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета на оплату и акта об оказания услуг. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. После производства оплаты услуг по договору Исполнитель не вправе изменить цены на свои услуги до полного выполнения обязательств по настоящему договору.

4. Сроки оказания услуг и порядок передачи их результатов

4.1.Срок оказания услуг по настоящему договору – в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подачи заявления от Заказчика в письменной форме.

4.2. По результатам проведения испытаний Исполнитель предоставляет Заказчику протоколы испытаний пожарных кранов.
4.3.Приемка результатов оказанных услуг осуществляется путем двухстороннего подписания  акта об оказании услуг.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае нарушения согласованных по настоящему договору сроков оплаты оказанных услуг, обязанная сторона уплачивает пеню в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансировании Центрального банка Российской Федерации.

6. Особые условия

6.1. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего договора, должны быть письменно подтверждены сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему договору.

6.2. Споры, возникающие в ходе выполнения работ, решаются путем переговоров. При не достижении договоренности спорные вопросы передаются на рассмотрение арбитражного суда Чувашской Республики с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Срок ответа на претензию – 10 дней с момента ее получения.

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

8. Дополнительные условия

8.1. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь тогда, когда они совершены в письменной форме и подписаны представителями сторон.
8.2. К настоящему Договору прилагаются;

- ксерокопия Свидетельства о постановке на учет в Российской организации в налоговом органе по месту нахождения ООО «ИПЛ ТЕСТ» Межрайонной ИФНС №3 по Чувашской Республике от 06.06.2019;

- ксерокопия Свидетельства об аккредитации экспертной организации ООО «ИПЛ ТЕСТ» от 28 ноября 2019 года № 68/ЭО/19-ПБ;

- ксерокопия Свидетельства эксперта –аудитора на Степанова Василия Николаевича № 76/АЭ/19-ПБ от 14.06.2019г., (действителен до 14 июня 2022 года;

- ксерокопия Свидетельства эксперта –аудитора на Салтыкова Сергея Яковлевича № 77/АЭ/19-ПБ от 14.06.2019г., (действителен до 14 июня 2022 года);
- ксерокопия Свидетельства эксперта –аудитора на Салтыкова Дениса Александровича № 118/АЭ/19-ПБ от 25.10.2019г., (действителен до 25.10.2022 года;

- ксерокопия Свидетельства эксперта –аудитора на Титоренко Игоря Николаевича № № 119/АЭ/19-ПБ от 25.10.2019г., (действителен до 25.10.2022 года;

8.3. Настоящий Договор с Приложением 1 составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса сторон.
	Исполнитель

ООО «ИПЛ ТЕСТ»

429250, Чувашская Республика-Чувашия, Аликовский район, д.Тогачь, улица А.Прокопьева, дом 49

ИНН/КПП: 2102002924 / 210201001

ОГРН 1192130006848

Тел. 67-59-29 (8-902-327-59-29)

e-mail: 675929@list.ru

Р/счет: 40702810216100032491

в ПАО АКБ «АВАНГАРД»

К/счет: 301018100000000201

БИК: 044525201

Исполнитель

Директор ООО «ИПЛ ТЕСТ»

__________________ С.Я.Салтыков

 М.П.

 «__» ___________ 2020г
	Заказчик

	Заказчик
_____________________
М.П.

 «__» ___________ 2020г